
ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 26  

privind alegerea Viceprimarului Comunei Răducăneni  

 

 

Consiliul local al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi, întrunit la lucrările şedinţei 

extraordinare din data de 27 iunie 2012; 

Având în vedere: 

- votul exprimat de către membrii Consiliului Local al Comunei Răducăneni pentru 

alegerea viceprimarului comunei;   

- prevederile art. 11 şi art. 13 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002 pentru 

aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu 

modificările şi completările ulterioare;  

- prevederile art. 57, alin. (3) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;    

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001,    

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art. 1 – Începând cu data de 28 iunie 2012, domnul GHERGHELAŞ BENEDICT 

este ales în funcţia de viceprimar al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi. 

Art. 2 -  Începând cu data de 28 iunie 2012, încetează mandatul de viceprimar al 

domnului FECHETE CLAUDIU - FLORINEL. 

Art. 3 - Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre persoanelor 

nominalizate în cuprinsul ei precum şi Prefecturii judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii.   

                          

Dată astăzi 27 iunie 2012. 

 

                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                             

                                 Consilier, 

                        

                 ION AILIESEII 

 

 

                                                                                                                                                      Contrasemnează 

                                                                                                                                                  Secretarul comunei 

 

                                                                                                                                                    Bumbaru Cătălin 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în unanimitate de cei prezenţi, respectiv cu votul tuturor celor 15 consilieri locali ai Consiliului Local al Comunei 
Răducăneni. 


